Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

27

410
420

7095

996

1400

1500
1520

1625
1540
1545

1548

1549

1590

1600

1200

980

AKTIVA

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

EDV-Software

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Geschéftsausstattung
Biiroeinrichtung

in Arbeit befindliche Auftrdge
In Arbeit befindliche Auftrédge

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

Pauschalwertberichtigung auf
Forderungen - Restlaufzeit bis zu 1
Jahr

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

sonstige Vermdgensgegenstinde

Sonstige Vermdgensgegenstédnde

Forderungen gegeniiber Krankkassen
aus Aufwendungsausgelichgesetz

Kautionen
Steuertiberzahlungen

Forderungen aus
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen

Vorsteuer in Folgeperiode/im Folgejahr
abziehbar

Kérperschaftsteuerriickforderung
Fehlende Belege

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Kassenbestand,
Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Bank
Rechnungsabgrenzungsposten

Aktive Rechnungsabgrenzung

Ubertrag

EUR

374,00
543,00

-1.905,00

198.643,90

0,00

0,00
25.692,92
13.750,00

2.975,24

19,95
24.197,64
0,00

510,11

Geschéftsjahr 2024
EUR

248,00

917,00

0,00

196.738,90

67.145,86

36.133,19

522,49

301.705,44

EUR

935,00
827,00

-375,00

44.375,56

298,48

96,00
25.692,92
6.450,00

0,00

0,00
5.433,24
56,50

94,71

Vorjahr 2023

EUR

745,00

1.762,00

119.980,00

44.000,56

38.121,85

311.118,72

0,00

515.728,13

Seite 1



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

RPP Deutschiand GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

Geschaéftsjahr 2024 Vorjahr 2023
EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 301.705,44 515.728,13
Sonstige Aktiva
1665 Verbindlichkeiten gegeniiber
GmbH-Gesellschaftern 22.905,04 — 22.905,04
Summe AKTIVA 324.610,48 538.633,17

Seite 2



800

860

970
977

1600

1571
1574

1576
1577

1730
1741

1774
1776
1780
1781
1787
1789

1571
1574

1676
1577

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

PASSIVA

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital
Gewinnvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahresfehlbetrag

sonstige Riickstellungen

Sonstige Riickstellungen

Ruickstellungen fiir Abschluss- und
Prifungskosten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

sonstige Verbindlichkeiten

Abziehbare Vorsteuer 7 %

Abziehbare Vorsteuer aus EG-Erwerb
19%

Abziehbare Vorsteuer 19 %

Abziehbare Vorsteuer nach § 13b
UStG, 19 %

Kreditkartenabrechnung

Verbindlichkeiten aus Lohn- und
Kirchensteuer

Umsatzsteuer aus EG-Erwerb 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuervorauszahlungen
Umsatzsteuervorauszahtungen 1/11
Umsatzsteuer nach § 13b UStG, 19 %
Umsatzsteuer laufendes Jahr

davon aus Steuern
(GJ 8.985,42/ VJ 9.128,33)

Abziehbare Vorsteuer 7 %

Abziehbare Vorsteuer aus EG-Erwerb
19%

Abziehbare Vorsteuer 19 %

Abziehbare Vorsteuer nach § 13b
UStG, 19 %

Ubertrag

EUR

2.690,00

2.400,00

-469,05

-1.086,79
-19.882,04

-31.267,91
1.190,67

5.388,74
1.086,79
66.366,74
-39.026,35
-6.959,00
31.267,91
3.566,38

Geschéftsjahr 2024

EUR EUR

25.000,00

496.395,41

-221.327,20

197,50

5.090,00 2.400,00

9.276,18

-281,36

-2,22
-26.830,91

-24.508,62
1.987,95

4.833,05

2,22

102.890,54

-70.866,51

-5.683,00

24.508,62

10.176,09 _ 5.066,52

324.610,48

Vorjahr 2023
EUR

25.000,00

486.138,33

10.257,08

2.597,50

3.523,98

11.116,28

538.633,17

Seite 3



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Untemehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

1741

1774
1776
1780
1781
1787
1789

Geschaftsjahr 2024
EUR EUR

Ubertrag 324.610,48

Verbindlichkeiten aus Lohn- und
Kirchensteuer

Umsatzsteuer aus EG-Erwerb 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuervorauszahlungen
Umsatzsteuervorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer nach § 13b UStG, 19 %
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Summe PASSIVA 324.610.48

EUR

Vorjahr 2023
EUR

538.633,17

538.633,17

Seite 4



Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

8336

8338

8400
8736

8977

2700

2730

2735
2749

4120

4130
4132

4138
4140

4822

4830
4855

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

Umsatzerlose

Erlose aus im anderen EU-Land
steuerpflichtigen sonstige Leistungen,
fiir die der Leistungsempfénger die
Umsatzsteuer schuldet

Erldse aus im Drittlandsteuerb.
Leistung

Erlése 19%/16% Umsatzsteuer
GewdahrteSkonti 19% USt

Verminderung des Bestandes in
Arbeit befindlicher Auftrige

Bestandsveranderungen - in Arbeit
befindliche Auftrdge

sonstige betriebliche Ertrige

Andere betriebs- und/oder
periodenfremde (neutrale) sonstige
Ertrage

Ertrage aus der Herabsetzung der
Pauschalwertberichtigung auf
Forderungen

Ertrage Auflésung von Riickstellungen

Erstattungen
Aufwendungsausgleichgesetz

Loéhne und Gehalter
Gehalter

soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir
Unterstiitzung

Gesetzliche soziale Aufwendungen

Gesetzliche soziale Aufwendungen
Umlagen

Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Freiwillige soziale Aufwendungen,
lohnsteuerfrei

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstinde des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstéande

Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Ubertrag

EUR

166.897,72

749,66
349.298,45
0,00

1,01

0,00
258,90

4.290,61

62.355,13

7.263,83
993,88

473,61

497,00
845,00
762,14

Geschéftsjahr 2024

EUR EUR

164.771,26

8.304,58

541.528,75

516.945,83 -0,06
-119.980,00

0,00

815,00

66,60

4.560,52 1.985,34
278.685,42

58.241,95

9.691,95

993,88

61.086,45 669,91

497,00

638,33

2.104,14 1.181,51
59.650,34

Vorjahr 2023
EUR

704.604,53

-22.386,04

2.866,94

287.849,46

69.597,69

2.316,84

325.321,44

Seite 5



Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

2310

2400
2450

4211

4228

4240
4250
4260
4360
4380
4390
4595
4600
4605
4630
4640
4650
4651
4653
4654
4660
4806
4810
4900
4909
4910
4920
4925
4930
4940
4945
4950
4955
4957
4970
4980

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

Ubertrag

sonstige betriebliche Aufwendungen

Anlagenabgénge Sachanlagen
(Restbuchwert bei Buchverlust)

Forderungsverluste ({ibliche Hohe)

Einstellungen in die
Pauschalwertberichtigungen auf
Forderungen

Aufwendungen fiir gemietete oder
gepachtete unbewegliche
Wirtschaftsgliter, die
gewerbesteuerlich hinzuzurechnen
sind

Miet- und Pachtnebenkosten, die
gewerbesteuerlich nicht
hinzuzurechnen sind

Gas, Strom, Wasser

Reinigung

Instandhaltung betrieblicher Raume
Versicherungen

Beitrage

Sonstige Abgaben
Fremdfahrzeugkosten
Werbekosten

Streuartikel

Geschenke abzugsféhig
Représentationskosten
Bewirtungskosten 70%

Trinkgelder

Aufmerksamkeiten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeitnehmer
Wartungskosten fur Hard- und Software
Mietleasing

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Fremdleistungen/Fremdarbeiten
Porto

Telefon

Internetkosten

Burobedarf

Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Priffungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs
Betriebsbedarf

Ubertrag

EUR

0,00
0,00

1.530,00

69.820,22

9.227,07
1.287,90
3.083,22
0,00
1.248,39
188,93
0,00
54,71
135,99
167,20
0,00
44,32
2.129,67
161,04
1.173,22
912,75
17.399,27
0,00
1.067,94
5.743,38
147.288,75
0,00
8.643,93
6.571,12
403,37
4.536,00
911,76
195,91
4.362,00
2.400,00
423,91
565,88

Geschéftsjahr 2024

EUR EUR

59.650,34

3,00
629,12

0,00

67.006,41

8.471,70
878,09
3.690,09
45,00
1.428,37
450,41
20,80
62,71
875,00
0,00
31,29
14,01
3.198,29
91,60
582,46
1.370,70
31.819,33
9.173,23
4.458,63
19.240,58
128.135,30
193,27
15.088,34
0,00
69,60
2.571,87
690,00
0,00
4.996,46
2.400,00
643,50

291.677,85 1.748,36

-232.027,51

Vorjahr 2023
EUR

325.321,44

310.077,52

15.243,92

Seite 6



Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

2200
2208
2210

2281

4320

2287

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

Ubertrag

Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

Korperschaftsteuer
Solidaritétszuschlag

Solidaritatszuschlagerstattungen fiir
Vorjahre

Gewerbesteuernachzahlungen und
Gewerbesteuererstattungen fiir
Vorjahre, § 4 Abs. 5b EStG

Gewerbesteuer

sonstige Steuern

Steuererstattungen Vorjahre fiir
sonstige Steuern

Jahresfehibetrag /
Jahresiiberschuss

EUR

0,00
0,00

-10.700,00

0,00
0,00

Geschéftsjahr 2024
EUR

-232.027,51

-10.700,00

-0,31

-221.327,20

EUR

2.496,00
137,28

0,00

0,10

2.382,00

Vorjahr 2023
EUR

15.243,92

5.015,38

-28,54

10.257,08

Seite 7



