

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

		Geschäftsjahr 2024		Vorjahr 2023
		EUR	EUR	EUR
AKTIVA				
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten				
27	EDV-Software		248,00	745,00
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				
410	Geschäftsausstattung	374,00		935,00
420	Büroeinrichtung	543,00	917,00	827,00
1.762,00				
in Arbeit befindliche Aufträge				
7095	In Arbeit befindliche Aufträge		0,00	119.980,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
996	Pauschalwertberichtigung auf Forderungen - Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	-1.905,00		-375,00
1400	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	198.643,90	196.738,90	44.375,56
44.000,56				
sonstige Vermögensgegenstände				
1500	Sonstige Vermögensgegenstände	0,00		298,48
1520	Forderungen gegenüber Krankkassen aus Aufwendungsausgleichgesetz	0,00		96,00
1525	Kautionen	25.692,92		25.692,92
1540	Steuerüberzahlungen	13.750,00		6.450,00
1545	Forderungen aus Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	2.975,24		0,00
1548	Vorsteuer in Folgeperiode/im Folgejahr abziehbar	19,95		0,00
1549	Körperschaftsteuerrückforderung	24.197,64		5.433,24
1590	Fehlende Belege	0,00		56,50
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	510,11	67.145,86	94,71
38.121,85				
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1200	Bank		36.133,19	311.118,72
Rechnungsabgrenzungsposten				
980	Aktive Rechnungsabgrenzung		522,49	0,00
Übertrag				
			301.705,44	515.728,13

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

	Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
	EUR	EUR
Übertrag	301.705,44	515.728,13
Sonstige Aktiva		
1665 Verbindlichkeiten gegenüber GmbH-Gesellschaftern	<u>22.905,04</u>	<u>22.905,04</u>
Summe A K T I V A	<u><u>324.610,48</u></u>	<u><u>538.633,17</u></u>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

		Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
		EUR	EUR
PASSIVA			
Gezeichnetes Kapital			
800	Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
Gewinnvortrag			
860	Gewinnvortrag vor Verwendung	496.395,41	486.138,33
	Jahresfehlbetrag	-221.327,20	10.257,08
sonstige Rückstellungen			
970	Sonstige Rückstellungen	2.690,00	197,50
977	Rückstellungen für Abschluss- und Prüfungskosten	2.400,00	5.090,00
		2.400,00	2.597,50
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	9.276,18	3.523,98
sonstige Verbindlichkeiten			
1571	Abziehbare Vorsteuer 7 %	-469,05	-281,36
1574	Abziehbare Vorsteuer aus EG-Erwerb 19%	-1.086,79	-2,22
1576	Abziehbare Vorsteuer 19 %	-19.882,04	-26.830,91
1577	Abziehbare Vorsteuer nach § 13b UStG, 19 %	-31.267,91	-24.508,62
1730	Kreditkartenabrechnung	1.190,67	1.987,95
1741	Verbindlichkeiten aus Lohn- und Kirchensteuer	5.388,74	4.833,05
1774	Umsatzsteuer aus EG-Erwerb 19%	1.086,79	2,22
1776	Umsatzsteuer 19%	66.366,74	102.890,54
1780	Umsatzsteuervorauszahlungen	-39.026,35	-70.866,51
1781	Umsatzsteuervorauszahlungen 1/11	-6.959,00	-5.683,00
1787	Umsatzsteuer nach § 13b UStG, 19 %	31.267,91	24.508,62
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr	3.566,38	10.176,09
		5.066,52	11.116,28
davon aus Steuern (GJ 8.985,42 / VJ 9.128,33)			
1571	Abziehbare Vorsteuer 7 %		
1574	Abziehbare Vorsteuer aus EG-Erwerb 19%		
1576	Abziehbare Vorsteuer 19 %		
1577	Abziehbare Vorsteuer nach § 13b UStG, 19 %		
	Übertrag	324.610,48	538.633,17

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

	Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
	EUR	EUR
Übertrag	324.610,48	538.633,17
1741 Verbindlichkeiten aus Lohn- und Kirchensteuer		
1774 Umsatzsteuer aus EG-Erwerb 19%		
1776 Umsatzsteuer 19%		
1780 Umsatzsteuervorauszahlungen		
1781 Umsatzsteuervorauszahlungen 1/11		
1787 Umsatzsteuer nach § 13b UStG, 19 %		
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr		
Summe P A S S I V A	<u>324.610,48</u>	<u>538.633,17</u>

Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

		Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
		EUR	EUR
Umsatzerlöse			
8336	Erlöse aus im anderen EU-Land steuerpflichtigen sonstige Leistungen, für die der Leistungsempfänger die Umsatzsteuer schuldet	166.897,72	154.771,26
8338	Erlöse aus im Drittlandsteuerb. Leistung	749,66	8.304,58
8400	Erlöse 19%/16% Umsatzsteuer	349.298,45	541.528,75
8736	GewährteSkonti 19% USt	0,00	-0,06
		516.945,83	704.604,53
Verminderung des Bestandes in Arbeit befindlicher Aufträge			
8977	Bestandsveränderungen - in Arbeit befindliche Aufträge	-119.980,00	-22.386,04
sonstige betriebliche Erträge			
2700	Andere betriebs- und/oder periodenfremde (neutrale) sonstige Erträge	11,01	0,00
2730	Erträge aus der Herabsetzung der Pauschalwertberichtigung auf Forderungen	0,00	815,00
2735	Erträge Auflösung von Rückstellungen	258,90	66,60
2749	Erstattungen Aufwendungsausgleichgesetz	4.290,61	1.985,34
		4.560,52	2.866,94
Löhne und Gehälter			
4120	Gehälter	278.685,42	287.849,46
soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
4130	Gesetzliche soziale Aufwendungen	52.355,13	58.241,95
4132	Gesetzliche soziale Aufwendungen Umlagen	7.263,83	9.691,95
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	993,88	993,88
4140	Freiwillige soziale Aufwendungen, lohnsteuerfrei	473,61	669,91
		61.086,45	69.597,69
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
4822	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände	497,00	497,00
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	845,00	638,33
4855	Sofortabschreibung GWG	762,14	2.104,14
			1.181,51
			2.316,84
Übertrag			
		59.650,34	325.321,44

Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

		Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
		EUR	EUR
Übertrag		59.650,34	325.321,44
sonstige betriebliche Aufwendungen			
2310 Anlagenabgänge Sachanlagen (Restbuchwert bei Buchverlust)	0,00	3,00	
2400 Forderungsverluste (übliche Höhe)	0,00	629,12	
2450 Einstellungen in die Pauschalwertberichtigungen auf Forderungen	1.530,00	0,00	
4211 Aufwendungen für gemietete oder gepachtete unbewegliche Wirtschaftsgüter, die gewerbesteuerlich hinzuzurechnen sind	69.820,22	67.006,41	
4228 Miet- und Pachtnebenkosten, die gewerbesteuerlich nicht hinzuzurechnen sind	9.227,07	8.471,70	
4240 Gas, Strom, Wasser	1.287,90	878,09	
4250 Reinigung	3.083,22	3.690,09	
4260 Instandhaltung betrieblicher Räume	0,00	45,00	
4360 Versicherungen	1.248,39	1.428,37	
4380 Beiträge	188,93	450,41	
4390 Sonstige Abgaben	0,00	20,80	
4595 Fremdfahrzeugkosten	54,71	62,71	
4600 Werbekosten	135,99	875,00	
4605 Streuartikel	167,20	0,00	
4630 Geschenke abzugsfähig	0,00	31,29	
4640 Repräsentationskosten	44,32	14,01	
4650 Bewirtungskosten 70%	2.129,67	3.198,29	
4651 Trinkgelder	161,04	91,60	
4653 Aufmerksamkeiten	1.173,22	582,46	
4654 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	912,75	1.370,70	
4660 Reisekosten Arbeitnehmer	17.399,27	31.819,33	
4806 Wartungskosten für Hard- und Software	0,00	9.173,23	
4810 Mietleasing	1.067,94	4.458,63	
4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen	5.743,38	19.240,58	
4909 Fremdleistungen/Fremdarbeiten	147.288,75	128.135,30	
4910 Porto	0,00	193,27	
4920 Telefon	8.643,93	15.088,34	
4925 Internetkosten	6.571,12	0,00	
4930 Bürobedarf	403,37	69,60	
4940 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	4.536,00	2.571,87	
4945 Fortbildungskosten	911,76	690,00	
4950 Rechts- und Beratungskosten	195,91	0,00	
4955 Buchführungskosten	4.362,00	4.996,46	
4957 Abschluss- und Prüfungskosten	2.400,00	2.400,00	
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs	423,91	643,50	
4980 Betriebsbedarf	565,88	291.677,85	1.748,36
Übertrag		-232.027,51	15.243,92

Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RPP Deutschland GmbH, Dorotheenstr. 37, 10117 Berlin
Unternehmens-, Politik- und Kommunikationsberatung

	Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
	EUR	EUR
Übertrag	-232.027,51	15.243,92
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		
2200 Körperschaftsteuer	0,00	2.496,00
2208 Solidaritätszuschlag	0,00	137,28
2210 Solidaritätszuschlagerstattungen für Vorjahre	-10.700,00	0,00
2281 Gewerbesteuernachzahlungen und Gewerbesteuererstattungen für Vorjahre, § 4 Abs. 5b EStG	0,00	0,10
4320 Gewerbesteuer	0,00	2.382,00
sonstige Steuern		
2287 Steuererstattungen Vorjahre für sonstige Steuern	-0,31	-28,54
Jahresfehlbetrag / Jahresüberschuss	-221.327,20	10.257,08